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Podsumowanie programu specjalnego
„Spawać każdy może”

Potrzeba realizacji programu specjalnego (PS) podyktowana była warunkami panującymi na lokalnym rynku pracy i specyfiką
zarejestrowanych osób bezrobotnych. Według Barometru Zawodów przygotowanego na rok 2019, zawód spawacza był w
deficycie. 

Grupą docelową programu były osoby bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, w szczególności
osoby długotrwale bezrobotne i kobiety. 

Do programu przystąpiło 6 osób (2 kobiety oraz 4 mężczyzn), którym:

zapewniono spotkanie z przedstawicielem branży spawalniczej, który przedstawił możliwości podjęcia współpracy oraz1.
zagadnienia związane z możliwością rozpoczęcia kariery zawodowej m.in. w ramach samozatrudnienia;
udzielono wsparcie w postaci indywidualnych warsztatów coachingu kariery mających na celu zwiększenie motywacji do2.
działania, wiary we własne możliwości zawodowe, poznania sztuki autoprezentacji, odnajdywania istotnych umiejętności i
mocnych stron,
podwyższono kwalifikacje w zawodzie poszukiwanym na rynku pracy. Wszyscy Uczestnicy skierowani zostali na szkolenie3.
grupowe przygotowujące ich do pracy na stanowisku spawacza.

Coaching kariery uczył jak konsekwentnie realizować cele, wzmacniał rozwój indywidualny, zdolności do zarządzania własną
karierą zawodową, zwiększał motywację do powrotu na rynek pracy. Uczestnicy nabyli podstawową wiedzę na temat różnych
możliwości dotyczących kariery zawodowej , w tym tej związanej z samozatrudnieniem i korzyści płynących z prowadzenia
własnej działalności gospodarczej.

Każdy z Uczestników zdobył kwalifikacje zawodowe w ramach szkolenia: „Kurs spawania blach i rur metodą TIG (proces 141)
spoinami pachwinowymi oraz spawania blach i rur spoinami czołowymi z egzaminem DNV-GL oraz kurs palenia i
szczepiania”.

W ramach specyficznych elementów wspierających zatrudnienie, Uczestnicy otrzymali specjalistyczne obuwie robocze
potrzebne do podjęcia pracy na stanowisku spawacza.

Po udzielonym wsparciu aż 5 osób (tj. 83% ogółu) podjęło zatrudnienie.  Z przeprowadzonej ankiety ewaluacyjnej wynika, że
większość grupy była zadowolona z udziału w programie. Udzielone wsparcie uznała za przydatne oraz ułatwiające podjęcie
pracy.  

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom za cierpliwość, wytrwałość oraz zaangażowanie. Mamy nadzieję, że uzyskane
w ramach programu wsparcie pozytywnie wpłynęło na dalszy rozwój zawodowy.  Życzymy wytrwałości, dalszych sukcesów
oraz satysfakcji z osiąganych celów w życiu zawodowym i osobistym.
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Celem Programu jest:
✓ Nabycie, podniesienie lub zmiana kwalifikacji zawodowych, koniecznych do znalezienia zatrudnienia - poprzez
skierowanie  uczestników programu na szkolenia zawodowe połączone z praktyką.
✓ Zwiększenie motywacji do działania, wiary we własne możliwości zawodowe, poznanie sztuki autoprezentacji,
odnajdywanie istotnych umiejętności i mocnych stron –  poprzez skierowanie uczestników programu na coaching
kariery.
✓ Nabycie podstawowej wiedzy na temat różnych możliwości dotyczących kariery zawodowej m.in. samozatrudnienia
i zawiązanymi z nim formalnościami.

Termin rekrutacji: do 19.04.2019 r.

Grupa docelowa: uczestnikami programu będzie 6 osób bezrobotnych w szczególności długotrwale bezrobotnych i kobiet,
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zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni.

Planowane działania:
✓ doradztwo zawodowe oraz pomoc w napisaniu profesjonalnego CV, listu motywacyjnego oraz przygotowaniu do
rozmowy kwalifikacyjnej,
✓ szkolenie grupowe (387 h) w zakresie spawania metodą oznaczoną kodem 141(TIG) rur czarnych i chromowych
oraz kurs palenia i sczepiania,
✓ 89 h praktyki po ukończeniu szkolenia,
✓ mentoring zawodowy,
✓ coaching kariery

Zapewniamy:
✓ stypendium za czas szkolenia,
✓ stypendium za czas praktyk
✓ materiały szkoleniowe,
✓ zaświadczenie i certyfikat o ukończeniu szkolenia,
✓ coaching kariery 4h konsultacji z trenerem w trakcie praktyk,
✓ specjalne obuwie niezbędne do odbywania szkolenia i praktyk.

Wartość programu: środki Funduszu Pracy – 70 140,00 zł

Okres realizacji: marzec 2019 r. – grudzień 2019 r.

Szczegółowe informacje o projekcie dostępne w siedzibie PUP Gdynia, stanowiska od 10 do 27 (parter) oraz pod numerami
(58) 620-49-54, 621-11-61, 620-29-44.

wew. 310-327 rekrutacja do programu●

wew. 114 szkolenia●
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